PAGE

	                                                       Приложение 2

 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по социальной поддержке граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая:

-материальную помощь, пострадавшим от пожара;

-оказание адресной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

                                                         Главе  муниципального образования

                                                         Павловское сельское поселение

                                                        от гр. ______________________________

 (фамилия, имя, отчество)

                                                                         ___________________________________

Адрес проживания:________________________________________________________________

Конт.телефон_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оказать мне (моей семье) помощь на _______________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата _________

Подпись ________

	                                                            Приложение 3                                                       к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по социальной поддержке граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая:

-материальную помощь, пострадавшим от пожара;

-оказание адресной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

АКТ

обследования материально-бытового положения

 Ф.И.О. обследуемого____________________________________________________

Адрес проживания______________________________________________________ Дата рождения__________________________________________________________

Размер пенсии, заработной платы_________________________________________

Категория  нуждающегося_______________________________________________

Паспортные данные_____________________________________________________
Вместе с ней (ним) проживают

	Ф.И.О.
	Дата рождения,

родств. отнош.
	Место

работы или

учебы
	Заработок,

стипендия

     (руб).
	Пенсия,

 пособие

 (руб).

Среднедушевой доход___________________________________________________

Характеристика занимаемого жилого помещения____________________________
Наличие удобств_______________________________________________________ Жилье приватизировано или нет__________________________________________

Санитарно-гигиеническое состояние жилья_________________________________
Наличие подсобного хозяйства___________________________________________
Кем и когда была оказана материальная помощь____________________________
Причина обращения____________________________________________________
Краткая характеристика________________________________________________
Заключение по результатам обследования, предложения о материальной  помощи____________________________________________________________________________________________________________________________________
Обследование произвел___________________________________________________

Подпись начальника______________________________________________________________

Дата___________________________________________________________________
	                                                          Приложение 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по  социальной поддержке граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая:

-материальную помощь, пострадавшим от пожара;

-оказание адресной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

                                                                                                 Перечень органов и учреждений, предоставляющих муниципальную услугу по оказанию материальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Почтовый адрес
	График работы
	Телефон
	Электронный адрес

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное  образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области. Отдел организационной, социальной и кадровой работы
	601273, Владимирская область Суздальский район, с.Павловское, ул.Школьная, д.18
	Понедельник-пятница

с 8-00 до 17-00 обед с 12-00 до 14-00
	849231 7 22-81

849231 7 22-30

	 : pavlovskoe_sp@mail.ru;

            Приложение 4

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
по социальной поддержке граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая:

-материальную помощь, пострадавшим от пожара;

-оказание адресной социальной помощи лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.
последовательности предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Проверка специалистами администрации  заявления и документов, обследование материально-бытового положения заявителя

Ознакомление главы сельского поселения с заявлением, документами и направление  руководителю  ООСКР  для предложений

Передача заявления и документов главе сельского поселения

Выдача материальной помощи в натуральной форме.

Предоставление Главе сельского поселения предложений об оказании помощи

Обращение гражданина в администрацию сельского поселения

Ознакомление главы поселения с предложениями и направление  документов специалисту администрации  для исполнения

Письменное уведомление об отказе                       в предоставлении муниципальной услуги по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, с указанием причин отказа.